
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Interventieteam (BIT) 

Westfriesland 

Het college van burgemeester en wethouders van Opmeer en de burgemeester van de gemeente Opmeer 

(elk voor zover het hun wettelijke bevoegdheden betreft), 

  

Overwegende dat: 

  

• er een samenwerkingsovereenkomst bestaat op het terrein van toezicht en handhaving tussen 

de gemeenten in Westfriesland, te weten de gemeenten Hoorn, Medemblik, Opmeer, Stede Broec, 

Enkhuizen en Drechterland (hierna: het Bestuurlijk Interventieteam Westfriesland, BIT WF); 

• ter uitvoering van deze samenwerkingsovereenkomst de deelnemende gemeenten toezichthouders 

leveren die ingezet kunnen worden in het gebied van de deelnemende gemeenten; 

• het voor de uitvoering van deze samenwerkingsovereenkomst noodzakelijk is de toezichthouders 

van de deelnemende gemeenten aan te wijzen als toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van 

de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Besluiten: 

1. De hieronder genoemde medewerkers van de gemeenten Hoorn, Medemblik, Stede Broec, Enk- 

huizen en Drechterland worden aangewezen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de 

Algemene wet bestuursrecht. Zij worden, binnen de gemeente Opmeer, belast met het toezicht 

op de naleving van de volgende wettelijke voorschriften binnen het bepaalde bij of krachtens de: 

• Alcoholwet 

• Algemene plaatselijke verordening (APV) gemeente Opmeer 

• Huisvestingswet 2014 

• Leegstandwet 

• Participatiewet 

• Wet basisregistratie personen 

• Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

• Wet milieubeheer 

• Wet op de kansspelen 

• Wet publieke gezondheid 

• Wet veiligheidsregio’s 

• Winkeltijdenwet 

• Woningwet 

• Omgevingswet 

  

A. Medewerkers van de gemeente Hoorn, aangesteld als: 

• Medewerker handhaving 1, 2, 3 of 4 (BOA) 

• Medewerker beleidsuitvoering 2 (bouwinspecteur) 

• Medewerker beleidsuitvoering III (BRP) 

• Medewerker Integrale Veiligheid 

B. Medewerkers van de gemeente Medemblik, aangesteld als: 

• Senior buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 1 

• Toezichthouder OOV 

• Buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 1 

C. Medewerkers van de gemeente Stede Broec, Enkhuizen en Drechterland, aangesteld als: 

• Medewerker toezicht III (toezichthouder ondermijning) 

• Medewerker handhaving/BOA 

• Toezichthouder Omgevingswet/WKB bij domein Ruimte, afdeling Vergunningen, 

Toezicht en Handhaving (bouwinspecteur) 

2. De onder artikel 1 aangewezen toezichthouders worden tevens aangewezen als bevoegd om, met 

medeneming van de benodigde apparatuur, een woning zonder toestemming van de bewoner 

te betreden, voor zover dit noodzakelijk is voor het toezicht op de naleving van bij of krachtens 

de Omgevingswet gestelde voorschriften, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Nr. 441486 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 441486 13 oktober 2025 1 



3. De onder besluit 1 aangewezen toezichthouders worden tevens belast met de uitvoering van 

herstelsancties die zijn opgelegd wegens een overtreding of de dreiging van een overtreding van 

een wettelijke bepaling waarvoor zij als toezichthouder zijn aangewezen. Dit geldt tevens voor 

herstelsancties opgelegd op grond van de Opiumwet of de Gemeentewet. 

Overige bepalingen: 

  

1. Deze aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de 

functie zoals benoemd onder besluitpunt 1 geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden 

voor de onder dat besluitpunt genoemde gemeenten. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Interventie 

Team WF gemeente Opmeer augustus 2025’. 

3. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking 

Opmeer, 26 augustus 2025. 

Het college van Burgemeester en Wethouders van Opmeer, 

B. Goransson- van Kerkwijk 

Gemeentesecretaris 

H.M. Wiersema 

Waarnemend burgemeester 

Waarnemend burgemeester van Opmeer 

H.M. Wiersema 

Gemeenteblad 2025 nr. 441486 13 oktober 2025 2 


